
INNOWACYJNE PROJEKTY EDUKACYJNE

Już 1 września br. w Gimnazjum 
Dwujęzycznym nr 50 może ruszyć 
pierwsza w Warszawie klasa reali-
zująca międzynarodowy program 
nauczania – The Middle Years 
Programme (MYP). Projekt jest 
prowadzony przy współpracy z  In-
ternational Baccalaureate Organi-
zation (IBO) z siedzibą w Genewie. 

Międzynarodowy program 
MYP poszerza treści programowe 
z języka angielskiego, matematyki  
i informatyki. Niezwykle istotne 

jest to, że program realizuje w pełni 
założenia polskiej podstawy progra-
mowej. – Stworzenie gimnazjalnej 
klasy międzynarodowej to ogrom-
na szansa edukacyjna nie tylko dla 
wolskich uczniów. Stawiamy na 
języki obce i intensywną wymia-
nę międzynarodową – podkreśla 
Krzysztof Strzałkowski, burmistrz 
dzielnicy Wola. Program kończy 
się uzyskaniem specjalnego certy-
fikatu. Obecnie dzielnica czeka już 
tylko na pozytywną opinię MEN.

1 września na Woli powstanie 
także pierwsze w Warszawie Cen-
trum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego, które mieścić się bę-
dzie przy ul. Księcia Janusza 45/47. 
– Chcemy kształcić wysokiej klasy 
specjalistów, którzy bez problemu 
znajdą w przyszłości satysfakcjonu-
jącą pracę. W związku z tym cen-
trum będzie ściśle współpracować 
z pracodawcami i ich organizacja-
mi – mówi burmistrz Strzałkowski.
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SZKOLNICTWO

NIE BÓJMY SIĘ BUDOWY METRA

Do Generalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska wpłynęło 400 prote-
stów dotyczących budowy kolej-
nych stacji metra na Woli. Protestują 
mieszkańcy okolic ul. Płockiej oraz 
skrzyżowania ul. Górczewskiej  
z ul. Księcia Janusza. Ci pierwsi 
obawiają się uszkodzenia bloków, 
w których mieszkają, z kolei ci dru-
dzy nie chcą torów odstawczych 
pod ul. Górczewską.

W związku z tym dzielnica chce 
wspólnie z Metrem Warszawskim 
zorganizować cykl spotkań i przy-
gotować kampanię informacyjną 
dotyczącą budowy kolejnego od-
cinka II linii podziemnej kolejki. 
‒ Metro jest ogromną szansą na 
dynamiczny rozwój naszej dzielni-
cy, dlatego musi powstać jak naj-
szybciej. Nie zapominamy jednak 
o obawach mieszkańców, dlatego 
chcemy rozmawiać i wyjaśniać 
na bieżąco wszystkie wątpliwości 
‒ mówi Krzysztof Strzałkowski, 
burmistrz dzielnicy Wola. ‒ Jak po-
kazała sytuacja na Pradze czy wcze-
śniej przy okazji budowy pierwszej 
linii na Bielanach, metra nie trzeba 
się bać. Potrzebna jest tylko rzetelna 
i fachowa informacja – dodaje.

W celu rozwiania wątpliwości 
związanych z budową metra plano-
wane jest zorganizowanie spotkań 
z mieszkańcami. Jest to najlepszy 

sposób, by dotrzeć z pełną infor-
macją do wszystkich zainteresowa-
nych. ‒ Takie spotkania były orga-
nizowane podczas budowy odcinka 
bielańskiego. Podobnie w trakcie 
przygotowań do budowy odcinka 
centralnego II linii metra spotkania 
odbywały się w miejscach sąsiadu-
jących z przyszłymi placami budów. 
W spotkaniach z udziałem eksper-
tów z różnych dziedzin, między 

innymi geologami, omawiane były 
kwestie związane z monitoringiem 
drgań, organizacją komunikacji za-
stępczej oraz technologią budowy 
– mówi Anna Bartoń, rzecznik pra-
sowy Metra Warszawskiego.

Spotkania informacyjne dla 
wszystkich zainteresowanych odbę-
dą się także po wyborze wykonawcy 
metra na Wolę. Na nich mieszkańcy 
dowiedzą się, jak zmieni się komu-

nikacja miejska w czasie budowy 
oraz jakie objazdy zamkniętych ulic 
planuje miasto. Oczywiście będzie 
można zgłaszać swoje uwagi.

Obecnie trwa przetarg na wy-
łonienie wykonawcy budowy ko-
lejnych odcinków II linii metra. 
Dalsze trzy stacje na Woli – Wolska, 
Moczydło, Księcia Janusza – mają 
zostać oddane do użytku w 2019 r.            

Mariusz Gruza

Aż 400 protestów wpłynęło w związku z budową metra na Woli. Mieszkańcy boją się 
między innymi o przyszłość swoich mieszkań. Dzielnica i Metro uspokajają oraz  
zapewniają, że budowa metra nie stanowi żadnego zagrożenia.

INWESTYCJE

Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy!

Urząd musi być otwarty na 
mieszkańców. To trochę utarte 
hasło, jednak osiągnięcie tego 
celu jest w mojej opinii pod-
stawą do sprawnego zarządza-
nia dzielnicą. Moją misją jest 
działalność na rzecz Państwa, 
rozwiązywanie Państwa proble-
mów i wychodzenie naprzeciw 
Państwa oczekiwaniom. Jednak 
aby skutecznie realizować po-
wyższe cele, muszę mieć wie-
dzę o tych problemach i ocze-
kiwaniach, dlatego tak ważne są 
komunikacja i rozmowa. 

W związku z tym podjąłem 
decyzję o zmianie polityki in-
formacyjnej prowadzonej przez 
wolski urząd. Od dziś co mie-
siąc do Państwa skrzynek pocz-
towych będzie trafiał „Kurier 
Wolski”, w którym znajdą Pań-
stwo najważniejsze informacje 
z życia dzielnicy. Wszystko  
w przystępnej oraz atrakcyjnej 
formie i na wyciągnięcie ręki. 

Niezwykle istotny jest także 
szybki kontakt z urzędem, a to 
zapewniają tak popularne obec-
nie media społecznościowe. 
Prężnie rozwija się nasz profil 
na Facebooku (Facebook/Miej-
skaWola), zachęcam także do 
kontaktu poprzez moją stronę 
– Facebook/krzysztof.strzal-
kowski.burmistrz.dzielnicy.
wola. Prowadzimy także oficjal-
ne konta na Twitterze (Twitter/
miejskawola) oraz na Instagra-
mie (Instagram/miejskawola), 
gdzie można zobaczyć Wolę na 
zdjęciach. Oczywiście polecam 
także naszą stronę internetową: 
www.wola.waw.pl.

Zachęcam do „lajkowa-
nia”, komentowania i kontaktu  
w ważnych dla Państwa spra-
wach. Liczę na Państwa zaan-
gażowanie i wolę wspólnego 
działania na rzecz Woli.

Krzysztof Strzałkowski,
burmistrz Woli

SŁOWO 
WSTĘPU

Na Woli może powstać pierwsza w stolicy klasa gimnazjalna realizująca międzynaro-
dowy program nauczania oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.
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WOLA W INTERNECIE:

FACEBOOK.COM/MIEJSKAWOLA

TWITTER.COM/MIEJSKAWOLA

INSTAGRAM.COM/MIEJSKAWOLA

Wizualizacja stacji metra Moczydło
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Obóz Durchgangslager 121 ist-
niał od sierpnia 1944 r. do stycz-
nia 1945 r. W trakcie powstania 
warszawskiego i po jego zakoń-
czeniu przeszło przez niego oko-
ło 650 tys. osób, które do Prusz-
kowa były przypędzane piechotą  
i przywożone pociągami towaro-
wymi. Wycieńczeni i rozdzieleni 
z bliskimi warszawiacy często 
mogli liczyć jedynie na wsparcie 
okolicznej ludności lub organiza-
cji pomocowych. 

Muzeum Dulag 121 pro-
wadzi projekt badawczy „Lista 
pamięci”, który ma zrekonstru-
ować ewidencję więźniów obozu  
i tych, którzy udzielali im pomocy. 

Jak informuje placówka, 
powstająca lista jest jedynym 
spisem więźniów obozu, gdyż 
Niemcy nie prowadzili żadnej 
ewidencji. Wszyscy, którzy byli 
więźniami pruszkowskiego obo-
zu przejściowego oraz posiadają-
cy wiedzę o nich, mogą przekazać 
swoje wspomnienia i relacje oraz 
pamiątki i dokumenty. Warto też-
wypełnić ankietę, która posłuży 

skompletowaniu „Listy pamięci” 
(do pobrania na stronie muzeum: 
www.dulag121.pl). 

Wolskie wątki powstańcze 
pojawią się w muzeum Dulag 
121 już niebawem. 

W ramach cyklu „Karty hi-
storii” 15 marca o godz. 15 od-
będzie się wykład zatytułowany 
„Warszawa w czasie powstania 
warszawskiego. Niemieckie 
zbrodnie na ludności cywilnej  

i niszczenie miasta”. Omówione 
będą między innymi rzeź Woli, 
pacyfikacja Ochoty i Starego 
Miasta, a także kwestia wysiedle-
nia ludności Warszawy. Zostaną 
też poruszone zagadnienia gra-
bieży i niszczenia miasta przez 
Niemców oraz straty materialne 
i ludzkie. Wykład odbędzie się  
w siedzibie muzeum w Pruszko-
wie przy ul. 3 Maja 8a, tel. 22 758 
86 63.        jr / Muzeum Dulag 121

Wola przeżywa obecnie praw-
dziwy renesans i jest jedną z naj-
bardziej dynamicznie rozwijają-
cych się dzielnic w Warszawie. 
Rozwijać się musi także wolska 
kultura, aby nadążyć za zmiana-
mi demograficznymi i infrastruk-
turalnymi. 

Konsolidacja

Na Woli działają obecnie dwa 
ośrodki kultury ‒ Dom Kultury 
„Działdowska” oraz Ośrodek 
Kultury im. Stefana Żeromskie-
go przy ul. Obozowej. Instytucje 
te zostaną połączone i jeszcze 
w tym roku powstanie Wolskie 
Centrum Kultury. 

‒ Dzięki utworzeniu jednego 
centrum kultury będziemy mo-
gli prowadzić spójną działalność 
kulturalną i realizować różnego 
rodzaju przedsięwzięcia na zde-
cydowanie większą skalę, a na 
tym zyskają mieszkańcy – pod-
kreśla Mariusz Budziszewski, 
zastępca burmistrza dzielnicy 
Wola. – Stworzenie Wolskiego 
Centrum Kultury pozwoli posze-
rzyć ofertę działań kulturalnych, 
a także zmniejszy koszty pono-
szone obecnie przez oba ośrodki 
kultury. Przykłady innych sto-
łecznych dzielnic pokazują, że 
tego typu rozwiązania się spraw-
dzają.

Konsultacje oferty kulturalnej

W skład Wolskiego Centrum 
Kultury będą wchodziły wszyst-
kie obecnie funkcjonujące filie 
ośrodków kultury oraz amfiteatr 
w parku Sowińskiego. – Dzia-
łalność lokalnych ośrodków kul-
tury jest niezwykle istotna, dla-
tego będą nadal funkcjonować. 

Chcemy zarządzać centralnie, 
a działać lokalnie, tak aby z na-
szych propozycji mogli korzy-
stać wszyscy mieszkańcy Woli 
– mówi burmistrz Budziszewski. 

Przyszły program kultural-
ny Wolskiego Centrum Kultury 
będzie konsultowany z miesz-
kańcami, tak aby odpowiadał 
zarówno dzieciom, młodzieży, 

dorosłym, jak i seniorom. Kon-
sultacje będą prowadzone w taki 
sposób, aby jak najwięcej miesz-
kańców dzielnicy miało możli-
wość przedstawienia swojej opi-
nii niezależnie od wieku i miejsca 
zamieszkania. 

W planach jest także budowa 
ośrodka kultury przy ul. Soko-
łowskiej.               Mariusz Gruza

SZANSA NA ROZWÓJ WOLSKIEJ KULTURY
PLACÓWKI

Do końca kwietnia trwa okres 
składania zeznań podatkowych 
PIT za rok 2015. 

Zapraszamy na dyżury pra-
cowników urzędu skarbowego, 
w trakcie których będzie moż-
na złożyć zeznanie podatkowe, 
otrzymać formularze i uzyskać 
poradę. 

Spotkania odbywać się będą 
w ratuszu przy al. Solidarności 
90 (pokój 013, wejście B) od 18 
do 20 marca w godz. 8‒16.

Wypełniając PIT, mieszkańcy 
mogą przekazać 1 proc. podatku 
dochodowego na rzecz wybranej 
organizacji pożytku publicznego.

 Wystarczy wybrać organi-
zację, wypełnić odpowiednią 
rubrykę w rocznym zeznaniu po-
datkowym i zapłacić podatek.

Lista stowarzyszeń i fundacji 
działających na rzecz mieszkań-
ców Warszawy, którym moż-
na przekazać 1 proc., jest do-
stępna na stronie internetowej:  
www.bazy.ngo.pl.

jr

Na Woli powstanie nowa instytucja zajmująca się sprawami kultury – Wolskie  
Centrum Kultury. 

APEL DO WIĘŹNIÓW OBOZU W PRUSZKOWIE W tym roku dzielnica chce roz-
począć kolejne inwestycje, które 
polepszą warunki w wolskich 
szkołach. 

Remont budynku i moderni-
zacja boisk czeka Zespół Szkół  
nr 122. Do końca 2017 r. w pla-
cówce przy ul. Jana Olbrachta ma 
powstać oświetlony i monitorowa-
ny kompleks sportowy z bieżnią, 
boiskami do piłki nożnej, ręcznej  
i siatkówki. Budynek szkoły zo-
stanie ocieplony, przejdzie wy-
mianę zużytych instalacji, okien, 
drzwi oraz remont łazienek. 

Nowy kompleks boisk oraz 
modernizację siedziby przejdą 
również Szkoła Podstawowa 
nr 132 przy ul. Grabowskiej 1 
oraz Liceum Ogólnokształcące 
nr XLV przy ul. Miłej 26. Koszt 
robót, których zakończenie pla-
nowane jest do końca 2017 r., ma 
wynieść 12 mln zł.                      jr

NOWE BOISKA 
SZKOLNE

W związku z otwarciem linii tram-
wajowej na Bemowie na odcinku 
od ul. Górczewskiej do ul. Radio-
wej ZTM planuje przeprowadzić 
konsultacje społeczne odnośnie 
do projektu zmian w układzie linii 
autobusowych w zachodniej części 
Warszawy. 

Po otwarciu nowej trasy tram-
wajowej uruchomiona została linia 
11, która kursuje od Metra Mło-
ciny poprzez ulice Powstańców 
Śląskich, Wolską, Prostą, al. Jana 
Pawła II i ul. Słowackiego do Me-
tra Marymont.

Celem spotkania jest zebranie 
opinii mieszkańców na temat prze-
biegu tras linii autobusowych w tej 
części Warszawy. Szczegóły zmian 
są dostępne na stronie Zarządu 
Transportu Miejskiego: www.ztm.
waw.pl.

Uwagi będzie można zgłaszać: 
■ w trakcie spotkania informa-

cyjno-konsultacyjnego dla miesz-
kańców Woli w dniu 11 marca (śro-
da) w godz. 18‒20.30 w Zespole 
Szkół im. Stefana Bryły przy ul. 
Księcia Janusza 45/47;

■ elektronicznie na adres: kon-
sultacje@ztm.waw.pl z dopiskiem 
w tytule „Konsultacje Bemowo”;

■ korespondencyjnie na adres 
ZTM (ul. Żelazna 61, 00-848 War-
szawa z dopiskiem „Konsultacje 
Bemowo”).

Konsultacje potrwają do piątku 
20 marca.                                        rtr

JAK ZMIENIĆ 
KOMUNIKACJĘ  

MIEJSKĄ?

DYŻURY  
RADNYCH

Muzeum Dulag 121 dokumentuje historię ludności cywilnej w powstaniu 
warszawskim. Do wszystkich, którzy byli więźniami obozu przejściowego 
w Pruszkowie, placówka apeluje o kontakt i wpisanie się na „Listę  
pamięci”. 

Aktualne informacje o dyżurach 
radnych dzielnicy Wola można 
uzyskać w Zespole Obsługi Rady 
pod nr. tel. 22 443 57 90 lub na stro-
nie internetowej dzielnicy: www.
wola.waw.pl.                                    jr

DYŻURY  
PRACOWNIKÓW 

URZĘDU  
SKARBOWEGO

HISTORIAPODATKI

Wydawanie zupy na terenie Dulagu 121, 1944 r. Fot. www.dulag121.pl

Ośrodek Kultury im. Stefana Żeromskiego przy ul. Obozowej
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Dzielnica rozstrzygnęła właśnie 
przetarg na budowę nowego przed-
szkola przy ul. Boguszewskiej. 
Placówka pomieści 225 dzieci  
i będzie składać się z dziewięciu od-
działów. Umowa została podpisana 
z Przedsiębiorstwem Budownictwa 
Ogólnego „Kartel” SA i opiewa na 
ponad 2,2 mln zł. Wykonawca wej-
dzie na plac budowy już w połowie 
lutego br. Zakres prac obejmuje bu-
dowę budynku w stanie surowym 
zamkniętym. Ten etap inwestycji 
zostanie zakończony pod koniec 
maja br., a przedszkole gotowe bę-
dzie pod koniec 2016 r.

Dynamiczny rozwój Odolan

Jest to kluczowa inwestycja 
oświatowa w tej części Woli. – Odo-
lany to jeden z najdynamiczniej roz-
wijających się rejonów naszej dziel-

nicy. Zanika tam przemysł na rzecz 
dużych osiedli mieszkaniowych.  
W związku z tym musimy jak naj-
szybciej zapewnić ich mieszkańcom 
nowe przedszkola i szkoły ‒ mówi 
Krzysztof Strzałkowski, burmistrz 
dzielnicy Wola. O potrzebie jak 
najszybszego rozpoczęcia inwesty-
cji oświatowych niech świadczy 
fakt, że najbliższe przedszkole przy  
ul. Wieluńskiej 12 znajduje się w 
odległości kilku kilometrów od no-
wych osiedli.

Nieubłagana demografia

Niezwykle istotny jest także 
czynnik demograficzny. Analizy 
jednoznacznie pokazują, że liczba 
dzieci w wieku przedszkolnym bę-
dzie na Woli systematycznie rosła. 
Na przestrzeni ostatnich sześciu 
lat liczba dzieci w wieku przed-

szkolnym zwiększyła się o ponad 
35 proc., a pamiętać trzeba, że od 
1 września 2017 r. dzielnica będzie 
musiała zapewnić miejsca w przed-
szkolach dla wszystkich trzylatków.

Problem dotyczy całej Warsza-
wy, dlatego władze stolicy zamierza-
ją podjąć współpracę z placówkami 
niepublicznymi. Ich właściciele 
będą otrzymywać większą dotację 

w zamian za udostępnienie miejsc 
miastu. Głównym założeniem tego 
projektu jest zachowanie takich 
opłat dla rodziców jak w przedszko-
lach publicznych.                          mg

RUSZA BUDOWA PRZEDSZKOLA PRZY UL. BOGUSZEWSKIEJ
Na Odolanach powstanie nowe przedszkole dla ponad 220 dzieci. Budowa obiektu rozpocznie się jeszcze  
w lutym, a zakończenie inwestycji planowane jest na koniec 2016 r.

INWESTYCJE

Startują zapisy na bezpłatne 
warsztaty muzyczne i zajęcia 
fitness. To pierwsze przedsię-
wzięcia realizowane w związku 
z ubiegłoroczną edycją budżetu 
partycypacyjnego.

Podczas warsztatów mu-
zycznych uczestnicy będą mogli 
nauczyć się gry na różnych in-
strumentach i przygotują utwór 

do występu podczas comiesięcz-
nych koncertów w ramach Małej 
Filharmonii na Woli. Pierwszy 
koncert odbędzie się już 28 mar-
ca 2015 r. Oprócz tego będą zor-
ganizowane zajęcia muzykotera-
pii dla dzieci i seniorów. 

Zapisy i informacje na stro-
nie: http://www.ogrodowa-arty-
styczna.com/.

Ruszają również zajęcia fit-
ness z instruktorem dla miesz-
kańców Woli. Dla każdej z grup 
przewidziane są zajęcia dwa razy 
w tygodniu. Podział chętnych na 
grupy nastąpi w porozumieniu 
z instruktorem, przy uwzględ-
nieniu możliwości uczestników  
i preferencji dotyczących cha-
rakteru ćwiczeń. Odbędą się dwa 

cykle zajęć: wiosenny (marzec‒
czerwiec) i jesienny (wrzesień‒
grudzień).

Wszystkie zajęcia odbywa-
ją się w Szkole Podstawowej  
nr 221 przy ul. Ogrodowej 42/44.

Więcej informacji na stronie 
dzielnicy: www.wola.waw.pl.              

Marek Jezierski

BEZPŁATNE WARSZTATY MUZYCZNE I FITNESS
Rozpoczyna się realizacja projektów wybranych przez mieszkańców w pierwszej edycji 
budżetu partycypacyjnego.

OPŁATY ZA 
UŻYTKOWANIE 

WIECZYSTE

PODATKI

Organizacje działające na rzecz 
mieszkańców Woli mogą przystą-
pić do Dzielnicowej Komisji Dialo-
gu Społecznego. 

W Warszawie zarejestrowanych 
jest blisko 12 tys. organizacji poza-
rządowych. Dzielnicowe komisje 
dialogu społecznego tworzą orga-
nizacje zainteresowane współpracą 
ze stołecznym samorządem. Praca 
DKDS-ów polega przede wszyst-
kim na konsultowaniu bieżących 
problemów dzielnicy, opiniowa-
niu projektów ogłoszeń konkur-
sowych czy udziale w komisjach 
rozpatrujących oferty o przyznanie 
dotacji. Organizacje pozarządowe 
działające na rzecz mieszkańców 
Woli, które chciałyby przystąpić do 
DKDS Wola, mogą zapoznać się  
z jej dotychczasową działalnością  
i terminami zebrań oraz pobrać de-
klarację przystąpienia poprzez stro-
nę internetową: www.wola.waw.pl 
lub skontaktować się z jej przewod-
niczącym: Marek Ślusarz (fundacja 
Jeden Muranów), tel. 512 896 832, 
e-mail: marekslusarz@1muranow.
pl.                                                       jr

WSPÓŁPRACA  
Z NGO

Uczniowski Międzyszkolny 
Klub Sportowy MOS WOLA 
Warszawa to siatkarski potentat 
na Mazowszu. Drużyny kade-
tek, kadetów, juniorek i junio-
rów zagrają w ćwierćfinałach 
mistrzostw Polski swoich grup 
wiekowych. 

W ostatni weekend kar-
nawału oba zespoły kadetek  
i kadetów MOS WOLA przy-
sporzyły swoim kibicom wiele 
radości. Panie zostały wicemi-
strzyniami Mazowsza. Nato-
miast panowie, po wygraniu 
wszystkich spotkań w turnieju 
finałowym, zostali mistrzami 
Mazowsza 2015 r.

To niejedyny sukces, jaki był 
udziałem młodych adeptów siat-
kówki. Wcześniej juniorki tego 
klubu podczas finałowego tur-
nieju mistrzostw Mazowsza zdo-
były pierwsze miejsce, przez co 
potwierdziły swoją supremację 
w regionie.

Niestety, męska drużyna junio-
rów MOS WOLA, w tym samym 
czasie, po pięciosetowej walce prze-
grała 2:3 w Radomiu z tamtejszymi 
„Czarnymi” mecz o mistrzostwo 
Mazowsza w tej grupie wiekowej. 
Ostatnie miejsce na podium zajęła 
drużyna „Metra” Warszawa. 

Pozostaje mieć nadzieję, że 
młode talenty będą się dalej tak 
rozwijać i niedługo wychowan-
kowie klubu z warszawskiej Woli 
zagoszczą na parkietach polskiej 
PlusLigi.                Robert Trzaska

MOS WOLA GRA O MISTRZA
Wola siatkówką stoi. Zawodnicy UMKS MOS 
WOLA panują na mazowieckich boiskach.

31 marca 2015 r. mija termin 
wpłacania opłaty rocznej za 
użytkowanie wieczyste gruntu.

Wysokość opłaty za użytko-
wanie wieczyste gruntu nie ule-
gła zmianie, jeżeli użytkownik 
wieczysty nie otrzymał z Urzę-
du Dzielnicy Wola informacji 
o aktualizacji opłaty do końca 
grudnia 2014 r. Wtedy opłatę 
dokonuje się w dotychczasowej 
wysokości ‒ bez dodatkowego 
wezwania. W związku z tym 
użytkownik wieczysty musi 
sam pamiętać o tym obowiązku.  
W przeciwnym wypadku naraża 
się na karne odsetki. 

Wpłat należy dokonywać:
■ przelewem na indywidu-

alny numer konta bankowego, 
w tytule wpłaty wpisując „Za 
użytkowanie wieczyste grun-
tu”. Osoby, które nie otrzymały 
indywidualnych numerów ra-
chunków bankowych, powinny 
wnieść opłatę na ogólny rachu-
nek Urzędu Dzielnicy Wola: 
51 1030 1508 0000 0005 5003 
6002;

■ w kasie Urzędu Dzielnicy 
Wola ‒ al. Solidarności 90;

■ na poczcie. 
Opłaty bez prowizji można 

dokonać w urzędach poczto-
wych: ul. Towarowa 5, ul. Pań-
ska 96, ul. Obozowa 63/65, al. 
Solidarności 119/125, ul. Wolska 
56, ul. Goleszowska 6, ul. Iccha-
ka Lejba Pereca 13/19, ul. Płocka 
32, ul. Górczewska 97, ul. Jana 
Olbrachta 46, al. Jana Pawła II 
65 oraz ul. Wolność 7. 

    jr

Zakończył się etap składania pro-
jektów do budżetu partycypacyj-
nego na rok 2016. Na Woli miesz-
kańcy złożyli 210 projektów, a więc 
więcej niż w poprzedniej edycji. 

‒ Jesteśmy pod ogromnym wra-
żeniem aktywności mieszkańców  
i chęci współdecydowania o wydat-
kach publicznych – mówi Mariusz 
Budziszewski, zastępca burmistrza 
dzielnicy Wola.

Warto zapoznać się ze zgłoszo-
nymi projektami i zainteresować się 
tym, jak dzięki budżetowi partycy-
pacyjnemu mogą zmienić się Wola 
i najbliższa okolica. 

‒ Fajnie mieć wpływ na swoją 
okolicę i zmieniać ją w pozytyw-
nym kierunku – podkreśla jedna  
z mieszkanek, autorka kilku projek-
tów do budżetu partycypacyjnego.

Do 22 marca odbywają się spo-
tkania dyskusyjne na temat budżetu. 
Każdy może przyjść i porozmawiać 
o zgłoszonych pomysłach z autora-
mi projektów oraz mieszkańcami. 
Terminy i miejsca spotkań dostęp-
ne są na stronie: www.twojbudzet.
um.warszawa.pl.                            mj

MIESZKAŃCY  
Z POMYSŁAMI

Tak będzie wyglądało nowe przedszkole na Odolanach
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Centrum Kształcenia Ustawicz-
nego nr 3 
ul. Księcia Janusza 45/47,
22 888 27 77, 22 632 59 70, 
sekretariat@cku3.pl 
www.cku3.pl 
■ Uzupełnianie wykształcenia na 
poziomie gimnazjum i liceum. 
■ Kwalifikacyjne kursy zawodo-
we: 
A.68 Obsługa klienta w jednost-
kach administracji 
A.36 Prowadzenie rachunkowości
A.65 Rozliczanie wynagrodzeń  
i danin publicznych
A.19 Wykonywanie zabiegów fry-
zjerskich  
A.23 Projektowanie fryzur

• • •
Zespół Szkół nr 32 im. Krzyszto-
fa Kamila Baczyńskiego
ul. Ożarowska 71, tel. 22 836 40 62
zsnr_32@wp.pl, www.zs32.edu.pl
Technikum nr 23 im. Fryderyka 
Skarbka
■ Technik obsługi turystycznej
■ Technik ortopeda
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
nr 39
■ Klasy wielozawodowe, m.in. fo-
tograf, kucharz, fryzjer, sprzedaw-
ca, ogrodnik, monter konstrukcji 
budowlanych, murarz-tynkarz, 
betoniarz-zbrojarz, cieśla, lakier-
nik, kominiarz, blacharz, ślusarz, 
mechanik pojazdów samochodo-
wych, zegarmistrz, drukarz, sto-
larz, krawiec, tapicer, kaletnik. 
Spotkania informacyjne:
8, 16, 23 i 25 kwietnia, godz. 17.30

• • •
Zespół Szkół nr 7 im. Szczepana 
Bońkowskiego 
ul. Chłodna 36/46, tel. 22 620 93 44
zs7@zs7.eu, www.zs7.eu
Technikum nr 3 im. Ludwika 
Krzywickiego
■ Technik ekonomista
■ Technik obsługi turystycznej
Spotkanie informacyjne
9 kwietnia, godz. 17.30

• • •
Zespół Szkół nr 24 im. prof. Ste-
fana Bryły
ul. Księcia Janusza 45/47 
22 836 17 71
s.bryla@wit.edu.pl
www.bryla.edu.pl
Technikum Budowlane nr 5 im. 
prof. Stefana Bryły
■ Technik budownictwa
■ Technik architektury krajobrazu
■ Dla dorosłych kursy zawodowe 
umożliwiające uzyskanie tytułu 
technika budownictwa.
Spotkanie informacyjne
21 marca, godz. 10
16 kwietnia, godz. 18

• • •
Zespół Szkół Fototechnicznych
ul. Spokojna 13, tel. 22 838 70 91
info@fotospokojna.com
www.fotospokojna.com
Technikum Fototechniczne
Fototechnik
Zasadnicza Szkoła Fototechnicz-
na
■ Fotograf
■ Kwalifikacyjne kursy zawodo-
we: 

A.20 Rejestracja i obróbka obrazu
A.25 Wykonywanie i realizacja 
projektów multimedialnych. 
Spotkania informacyjne
16 kwietnia, godz. 17

• • •
Zespół Szkół nr 36 im. Marcina 
Kasprzaka
ul. Kasprzaka 19/21, 22 632 02 11 
zs@kasprzak.edu.pl, 
www.kasprzak.edu.pl
Technikum Elektroniczne nr 1
■ Technik informatyk
■ Technik elektronik
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
nr 57
■ Monter - elektronik
Uczniowie zdobywają między-
narodowe certyfikaty CISCO  
i ECDL; uprawnienia lutowania  
w technice SMD.
Spotkania informacyjne
11 marca, 8 kwietnia, godz.17

• • •
Zespół Szkół im. Michała Ko-
narskiego
ul. Okopowa 55a, tel. 22 838 60 61 
konar@konar.info, 
www.konar.info
Technikum nr 26
■ Technik żywienia i usług gastro-
nomicznych
■ Technik hotelarstwa
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
nr 6 im. Michała Konarskiego
■ Kucharz
Spotkanie informacyjne 
11 marca, godz. 16
11 kwietnia, godz. 9–12

• • •

Zespół Szkół Samochodowych  
i Licealnych nr 2
al. Jana Pawła II 69, tel. 22 838 70 21
zssl2@edu.um.warszawa.pl
www.zssam2.waw.pl
■ Zajęcia w autoryzowanych sta-
cjach obsługi, praktyki w salonach 
samochodowych. 
■ Przygotowanie do egzaminu na 
prawo jazdy kat. B.
Technikum Samochodowe nr 2 
im. Czesława Orłowskiego
■ Technik pojazdów samochodo-
wych
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
nr 1
■ Mechanik pojazdów samocho-
dowych
Spotkanie informacyjne
15 kwietnia, godz. 17

• • •

Zespół Szkół Stenotypii i Języ-
ków Obcych
ul. Ogrodowa 16, tel. 22 620 50 51
sekretariat@ogrodowa.edu.pl
www.ogrodowa.edu.pl
Technikum nr 29
■ Technik hotelarstwa
■ Technik obsługi turystycznej
■ Technik organizacji reklamy
Szkoła Policealna nr 26
■ Technik administracji
■ Technik informatyk
Szkoła Policealna nr 28 dla Do-
rosłych
■ Technik administracji i technik 
rachunkowości
■ Technik archiwista
■ Asystent osoby niepełnospraw-
nej
Spotkanie informacyjne
25 marca, godz. 17.30 

OFERTA SZKÓŁ ZAWODOWYCH I TECHNIKÓW
Przedstawiamy bogaty program edukacyjny wolskich szkół zawodowych i techników. Adresy, kursy, profile klas, terminy  
spotkań informacyjnych. Uczniu, zaplanuj swoją przyszłość! 

EDUKACJA

Burmistrz dzielnicy Wola m.st. 
Warszawy informuje, że 3 lute-
go 2015 r. ogłoszony został kon-
kurs ofert na najem lokali użyt-
kowych i garaży komunalnych. 

Oferty i dokumenty opisane 
w zasadach konkursu (zgodnie  
z Zarządzeniem Nr 5923/2014 
Prezydenta m.st. Warszawy  
z 7 maja 2014 r.) należy składać  
w sekretariacie Zakładu Gospo-
darowania Nieruchomościami 
przy ul. Bema 70 w pokoju 14.

Termin składania ofert upływa 
2 marca 2015 r. o godz. 14. 

Wzór oferty i zasady kon-
kursu dostępne są na stronach: 
www.wola.waw.pl. i www.zgn-
wola.waw.pl oraz wywieszone 
w dniach trwania konkursu na 
tablicach ogłoszeń w siedzibach 
Urzędu Dzielnicy Wola przy  
al. Solidarności 90 i ZGN Wola 
przy ul. Bema 70. Informacji 
udziela Dział Najmu Komercyj-
nego ZGN Wola przy ul. Bema 
70 (pokoje 46 i 47), tel. 22 495 81 
70 (04), (51), (36). 

Burmistrz zastrzega sobie pra-
wo unieważnienia konkursu bez 
podania przyczyny.

■ 5.03, godz. 19 – Koncert z pio-
senkami Anny German. DK „Dział-
dowska”, ul. Działdowska 6. Bez-
płatne wejściówki w sekretariacie.
■ 7.03, godz. 11 – „Najsmaczniej-
sza zupa na świecie” – spektakl dla 
dzieci składający się z wierszy Jana 
Brzechwy. DK „Działdowska”,  
ul. Działdowska 6. Rodzice ‒ 7,50 zł, 
dzieci ‒ wstęp wolny. 
■ 7 i 14.03, godz. 10‒14 – „Wszyst-
ko, co powinieneś wiedzieć, zanim 
twoje dziecko pójdzie do I klasy” 
– na wykłady dla rodziców dzieci 
sześcioletnich zapraszają specjaliści 
Zespołu Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznych nr 1 przy ul. Za-
wiszy 13.  
■ Do 9.03 – Konsultacje społeczne 
w sprawie ulepszenia Inicjatywy 
Lokalnej – narzędzia współpracy  
z miastem dla nieformalnych grup 
sąsiedzkich. Więcej: www.inicjaty-
wa.um.warszawa.pl.

■ 10.03, godz. 17 – „Dwory i pa-
łace Mazowsza” – prelekcja Aldo-
ny Szpejn. Wypożyczalnia nr 10,  
ul. Wolska 75. 
■ 11.03, godz. 17 – „Przyjaciele Mi-
sia Uszatka” – warsztaty plastyczne. 
Biblioteka nr 32, ul. Twarda 64.
■ 11.03, godz. 17.30 – „Znaczenie 
samodyscypliny dla wewnętrznej 
wolności jednostki, czyli problem 
wolnej woli w myśli starożytnych 
oraz chrześcijańskich filozofów” – 
prelekcja Kajetana Poznańskiego. 
Wypożyczalnia nr 14, ul. Młynar-
ska 35a.
■ 12.03, godz. 13.30 – Spotkanie 
z Agą Szczepańską ‒ autorką serii 
kryminalnej „Patka i Pepe”. Biblio-
teka nr 46, ul. Chłodna 11. 
■ 12.03, godz. 19 – Recital piosenek 
Jacka Kaczmarskiego. DK „Dział-
dowska”, ul. Działdowska 6. Bez-
płatne wejściówki w sekretariacie 
bez rezerwacji telefonicznej.

■ 14.03, godz. 17 – „Projekt Matka” 
– przedstawienie. DK „Działdow-
ska”, ul. Działdowska 6. Bezpłatne 
wejściówki w sekretariacie bez re-
zerwacji telefonicznej.
■ 15.03, godz. 11 – „Prot i Filip” 
‒ przedstawienie dla dzieci. OK 
im. Żeromskiego, ul. Obozowa 85. 
Wstęp: 10 zł.  
■ 17.03, godz. 19 – Kino na Dział-
dowskiej – „Lawendowy wiatr”, 
„Zobacz mnie”. DK „Działdow-
ska”, ul. Działdowska 6. Bezpłatne 
wejściówki w sekretariacie bez re-
zerwacji telefonicznej.
■ 18.03, godz. 17 – Wernisaż wy-
stawy pokonkursowej i wręczenie 
nagród 18. Przeglądu Swobodnych 
Inicjatyw w kategoriach Fotografia  
i Film. DK „Działdowska”,  
ul. Działdowska 6. 
■ 18‒19.03, godz. 9‒13 – 38. Kon-
kurs Recytatorski „Warszawska 
Syrenka” ‒ dzielnicowe eliminacje 

dla uczniów szkół podstawowych. 
OK im. Żeromskiego, ul. Obozo-
wa 85. 
■ 20.03, godz. 9‒13 – 38. Konkurs 
Recytatorski „Warszawska Syren-
ka” – dzielnicowe eliminacje dla 
uczniów szkół gimnazjalnych. OK 
im. Żeromskiego, ul. Obozowa 85.
■ 20.03, godz. 18 – „Japonia – kraj 
samurajów” – ilustrowana prelek-
cja. DK „Działdowska”, ul. Dział-
dowska 6. Wstęp wolny.
■ 22.03, godz. 15 – „Przez muzykę 
do serca” ‒ koncert z udziałem soli-
stów zespołu Melodia. OK im. Że-
romskiego, ul. Obozowa 85. 
■ 24.03, godz. 13 – Spotkanie  
z Patrycją Bujalską, autorką książki 
„Sierpniowe dziewczęta ’44”. Wy-
pożyczalnia nr 80, ul. Redutowa 48.
■ 24.03 godz. 13 – Spotkanie  
z Patrycją Bukalską, autorką książki  
„Sierpniowe dziewczęta ’44”. Wy-
pożyczalnia nr 80, ul. Redutowa 48.
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KONKURS NA 
NAJEM LOKALI

Zajęcia w Zespole Szkół nr 24 im. prof. Stefana Bryły


